[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.09.2024					                                                             № 2383
г. Благовещенск

Об изъятии части земельного участка
для муниципальных нужд
муниципального образования
Благовещенский муниципальный округ

          В соответствии со статьей 49, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279, 280, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Амурской области от 29.12.2008 № 166-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений на территории Амурской области», постановлением администрации Благовещенского района от 18.10.2021 № 1095 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории части кадастрового квартала 28:10:013002 Благовещенского района Амурской области»,  постановлением администрации Благовещенского муниципального округа от 11.09.2024 № 2280 «О внесении изменений в проект планировки и межевания территории части кадастрового квартала Благовещенского района Амурской области», администрация Благовещенского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
         1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования Благовещенский муниципальный округ часть земельного участка с кадастровым номером 28:10:013002:3818 площадью 806 кв.м., расположенного по адресу: Амурская область, Благовещенский район, Чигиринский сельсовет, с. Чигири, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка), общая площадь земельного участка 5229 кв.м.
         2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благовещенского муниципального округа в течение 10 дней со дня принятия решения об изъятии:
         - обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Благовещенского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»;
          - обеспечить размещение настоящего постановления в здании МКУ «Чигиринская администрация», на информационных стендах в селах Чигири, Верхнеблаговещенское, Игнатьево, Вадимово.
        - направить в установленном порядке копию настоящего постановления правообладателю изымаемого земельного участка, в управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Амурской области.
        3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благовещенского муниципального округа обеспечить в установленном порядке выполнение комплекса мероприятий по изъятию части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, для муниципальных нужд муниципального образования Благовещенский муниципальный округ.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Благовещенского муниципального округа П.Ю. Лапина.

Глава
Благовещенского муниципального округа                                          Д.В. Салтыков

Рассылка:
       1 экземпляр – в дело;
       1 экземпляр – управление имущественных и земельных отношений

    Итого:    2  экземпляра

Лицо, осуществляющее правовую экспертизу                              ___________

Первый заместитель главы администрации
Благовещенского муниципального округа                                 ___________П.Ю. Лапин

Начальник управления имущественных и
земельных отношений администрации
Благовещенского муниципального округа                                   __________О.В. Гурылёва

image1.png